
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
Fecha: 10 – 02 - 2023 

 

En la ciudad de Trujillo, viernes 10 de febrero de 2023, a las 9:00 am, de conformidad con el Estatuto 

de la Universidad Privada Antenor Orrego, en la sala de sesiones de la FCCEE; declararon 

formalmente instalada la sesión extraordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias 

Económicas, bajo la presidencia de la Mg. Luz Gorritti Delgado, decana encargada, quien hizo a la 

vez, la función de secretaria.  
 

Comprobado el quórum reglamentario, la Presidenta del Consejo declaró abierta la sesión y se 

procedió al desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico 

institucional, se remitió a cada consejero(a) la siguiente agenda: 

 

1. DESIGNACIÓN DE DOCENTES TUTORES PARA EL PROGRAMA DE NIVELACIÓN 

DE COMPETENCIAS DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, 

DE CONTABILIDAD Y DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES, SEDE 

TRUJILLO Y FILIAL PIURA. 
 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

 

1. DESIGNACIÓN DE DOCENTES TUTORES PARA EL PROGRAMA DE NIVELACIÓN 

DE COMPETENCIAS DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, 

DE CONTABILIDAD Y DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES, SEDE 

TRUJILLO Y FILIAL PIURA. 

 

La decana encargada y presidenta del Consejo, manifiesta que mediante Oficio N° 0124-2023-PEA-

FCCEE-UPAO, Oficio N° 087-2023-PEC-FCCEE-UPAO y Oficio N° 028-2023-EMNI-FCCEE-

UPAO, los Directores de los Programas de Estudio de Administración, de Contabilidad y de Economía 

y Negocios Internacionales, remiten la propuesta de designación de docentes tutores para el Programa 

de Nivelación de Competencias de los Programas de Estudio de Administración, de Contabilidad y de 

Economía y Negocios Internacionales, Sede Trujillo y Filial Piura; propuestas que pone a 

consideración del Consejo de Facultad para su aprobación: 

 
Por lo que solicita a los integrantes del Consejo tomar el acuerdo respectivo. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar la designación de docentes tutores para el Programa de Nivelación de Competencias de 

los Programas de Estudio de Administración, de Contabilidad y de Economía y Negocios 

Internacionales, Sede Trujillo y Filial Piura, a partir del 20 de febrero hasta el 18 de marzo del 



 

 

2023, con los siguientes integrantes: 

 
 

 

Siendo la 9:30 am., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por concluida 

la sesión.  

  


